de um dos lados, seja do Estado, seja das instituições sociais.

Para tanto, a exemplo de parceria entre Estado e Terceiro Setor, 
o CREG em 8 anos, demonstra a eficácia dessa parceria, considerando 
o atendimento aproximado a 1800 mulheres, culminando com 
quase 11.000 (onze mil) atendimentos até agosto de 2023, e o mais 
importante é que as mulheres que buscaram atendimento, nenhuma 
foi vítima de feminicídio4. A implantação foi em 2015, como dito 
anteriormente, e em fevereiro de 2017, foi iniciada a gestão do 
CREG por esta profissional, que buscou dedicação e estudo a fim da